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Abstract

The development of Internet technology has promoted the progress of all aspects
of society. Under the background of Internet finance, the traditional financial model is
changing, such as currency payment. With the deepening of Internet technology, the
virtualization of money is deepening, and the market entry, trading and payment
methods are also subverting the tradition. Bitcoin as a new means of payment began
to appear in the public eye. It is a challenge to the traditional way of trading supported
by Internet technology. Despite the constant controversy since its inception, Bitcoin
still occupies a place with its unique advantages - Asymmetric encryption,
decentralization,transparency of transaction records and so on. In the eyes of
opponents, Bitcoin is more of a highly speculative asset, and as it becomes
progressively more difficult to mine, the cost of mining is increasing. However, in the
eyes of supporters, it is a reliable means of payment, not subject to government
supervision, nor will it produce a virtual transaction record. From the regulator's point
of view, it is more like a shelter for unscrupulous people to evade regulation and
commit money laundering and crime.

It is undeniable that in just a few years, Bitcoin has developed to a certain
scale,has a certain industrial chain structure and market, and even has become a
financial tool for some investors. However, judging from the records of bitcoin
transactions, whether the huge price fluctuations will be a bubble, so far, bitcoin
prices have experienced four sharp rise and fall, many countries even began to
prohibit the operation of its trading platform. With the development of Bitcoin, more
and more voices begin to gather here. As a highly innovative and controversial
"invention" in the 21st century, this paper will discuss the supply and demand
equilibrium of Bitcoin price and its influencing factors on the basis of monetary
economics, and discuss the correlation between the price of Bitcoin against US dollar
and macroeconomic data by using VAR model. The transaction and speculation
properties of Bitcoin are described.

From the perspective of economics, finance and Internet technology, this paper
will analyze the influencing factors of Bitcoin price, describe the historical transaction
records, discuss its price formation mechanism from the theoretical model of supply
and demand in economics, and focus on the analysis of the impact of government
regulation and Internet search on Bitcoin price.
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1 Introduction

1.1 Background and significance of the study

1.1.1 Background of the study

With the continuous development of Internet technology, the Internet economy
began to emerge, and a large number of Internet financial products and their
derivatives began to appear in the public eye. While capital began to seek investment
opportunities, more and more people began to seek information and transparency in
transactions. Libertarians' concern about government power and the emergence of
traditional banking crisis made investors believe that the government controlled the
number of money issued through administrative means to create a certain amount of
inflation to squeeze people's wealth, and investors could not grasp the information
about the overall macro transaction volume well and were prone to the problem of
information asymmetry. In his 1970s monograph The Denationalization of Money,
the Nobel Prize-winning economist Hayek made a radical proposal - to abolish the
central banking system, issue money privately and compete freely to produce a better
type of money, rather than retaining the state's "monopoly" on money. It was the
combination of monetary and economic theory and information technology that led to
the creation of Bitcoin on November 1, 2008, as a "currency" that was not regulated
by central banks or any financial institutions, and experienced its first frenzy upon
emergence, with a wave of digital currencies sweeping the world.

Digital currencies① are divided into two main categories according to their
definitions One is "stablecoins" - whose underlying asset is not just gold, but also
something else (e.g. an official currency or its basket ),while the other is
cryptocurrencies, - such as Bitcoin, Litby and other cryptographically implemented
using asymmetric cryptographic algorithms network currencies. By far, Bitcoin is the
most representative and globally recognized cryptocurrency. By its very nature,
Bitcoin is a bunch of complex algorithms with special solutions. Initially, Bitcoin was
only spread among geeks who were proficient in network cryptography, and after a
period of time, its mechanism gradually became sound, and the venues providing
trading services started to appear. First appearing in the media in 2011, the price of
Bitcoin has seen explosive growth, with the total market cap peaking at $10

h
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billion.After a brief rise, the price quickly fell back to a low point. In early 2013, the
outbreak of the European debt crisis began to worry investors, and Cyprus announced
that it was freezing people's bank deposits. The decline in confidence in fiat currency
caused a new round of rapid rise in bitcoin, peaking at $266 on April 10, but then
quickly falling to $100. In October 2013, however, it climbed rapidly again On
December 5, 2013, the People's Bank of China and other ministries jointly issued a
"Notice on Preventing Bitcoin Risks On December 5, 2013, defining Bitcoin as an
"illegal currency", and more and more national regulators began to block it.

①Bitcoin is categorized in foreign literature as Cryptocurrency, a term synthesized from the
cryptographic Crypto and currency Currency, including gold currency (Digital gold currency) and
cryptocurrency (Cryptocurrency). This paper refers to cryptocurrency specifically as Bitcoin-like
cryptocurrency.

It's undeniable that investors' enthusiasm for this new currency has not waned.
Behind the huge price fluctuations is a huge investment opportunity and speculative
demand, and due to Bitcoin's secure encryption and high level of privacy,more and
more investors are looking to trade Bitcoin, and in 2014 "Bit China" became the
world's number one Bitcoin trading platform. As with other online investment
vehicles, in March 2014, hackers attacked MT.GOX's back office and looted $467
million worth of bitcoin, causing the platform to file for bankruptcy protection.
Bitcoin, a new product of history, still has many problems, but it is beginning to
provoke thoughts about the evolution and development of the monetary form. "Money
is not a product of the state," wrote Menger(1892), the founder of the Austrian school,
"it is not a product of legal provisions, and its existence does not even require the
approval of political authorities. In his work, Mises wrote that in the course of its
development, money has been challenged by other commodities all the time. From the
beginning of primitive society, when people bartered for goods, to the emergence of
precious metals, to the current paper money and electronic money, people not only
consume goods, but also trade with money. In his book The Denationalization of
Money, Hayek supports the idea of private creation of money, and this idea of
liberalization provides the theoretical support for the emergence of Bitcoin.

Currently, Bitcoin is attracting the attention of investors, cyber hackers,
programmers and governments alike. As investors are paying more attention to the
price of bitcoin, focusing on studying its price fluctuations and its intrinsic value,
some financial institutions are starting to develop derivatives of bitcoin to hedge
against its huge price fluctuations. And as programmers and hackers active on the web,
they are starting to teach each other about information security. The government, as
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the regulator, has to prevent bitcoin from becoming a place of lawlessness and a tool
for criminals to launder money, and study whether it will have an impact on the
existing economic structure in a controlled manner. From the perspective of academic
research, how to explain the formation and influence of prices from economic theory,
how to regulate and how to treat this new medium of exchange is very important for
the improvement and development of the entire financial system. The scale of Bitcoin
trading is currently dwarfed by the macro economy, but if the price breaks down it
will inevitably cause concern among global investors. In addition, cryptocurrencies
such as Bitcoin, although not perfect, are useful for future monetary development. In
this thesis, we analyze the price formation mechanism of Bitcoin precisely by the
principles of basic economics, focusing on the influence of transactional demand,
speculative demand and government policies on the price of Bitcoin, and reacting to
the correlation between the former three and the price of Bitcoin by the trend of
macroeconomic data.

1.1.2 Significance of the study

The use of Bitcoin as a new payment method will not only enrich the current
payment methods, but also provide a tradable platform for global trade, which not
only enriches the financial product market, but also is a great progress for human
society. In today's society, with the gradual deepening of global trade, traditional
cross-border payment means cannot meet the increasingly large transaction scale,
especially in terms of price. Banks not only charge up to 2.5% for B2B transactions
and up to 5% for C2C transactions based on the transaction amount and destination,
etc., but will also charge payment fees and may pass these fees on to
customers(lianlianpay official website), while bitcoin as the representative of the
emergence of digital currency has provided a new and more efficient and convenient
option for all kinds of cross-border transactions. In less than a decade since its
inception, Bitcoin's price has fluctuated dramatically, making it difficult for investors
to "navigate", and due to the lack of a sound theoretical framework, Bitcoin has not
yet become a good investment tool. Most of the research on bitcoin has been
influenced by government policies and has focused on the legal regulation, concepts
and technical principles of bitcoin, but there is a lack of quantitative analysis of
bitcoin prices. The link between the virtual economy represented by Bitcoin and the
real economy has not yet been established, and the literature on the impact on the
capital market and the real economy is scarce. In this thesis, we analyze the formation
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and influencing factors of bitcoin price, and provide reasonable suggestions to
investors based on the domestic and international literature, and provide ideas for
domestic financial institutions to develop derivative products of bitcoin.

Bitcoin was first talked about in a cryptography group and gradually attracted the
attention of the elite outside of cryptography, including economics, programming and
math enthusiasts, and eventually gained widespread worldwide attention through
media ferment along with the big ups and downs of the bitcoin price. Of course many
economists scoffed at Bitcoin and were unimpressed, believing it could not succeed.
Robert Shiller spoke at the World Economic Forum in Davos, Switzerland in 2014,
where he specifically sang the praises of Bitcoin, declaring it a bubble. Paul Krugman,

[…]

transaction payment mediums after the price stabilizes, so that more investors can
participate and accelerate the circulation of Bitcoin.

On a micro level, Bitcoin lacks a reliable and specialized team, and there is a
need to further upgrade the technical means. While Bitcoin is based on asymmetric
encryption algorithms, as mentioned above, Bitcoin's own security can be guaranteed,
but Bitcoin's trading platform is difficult to do so. The Bitcoin trading platform has a
much larger number of Bitcoins, and hackers can often attack the exchange to achieve
a "no-win situation". Therefore, it is important to upgrade the hardware and software
of the whole industry chain and fix the related technical vulnerabilities. In addition,
the distributed ledger of bitcoin transactions can be backed up by keeping the
transaction records of each node on two or more servers at the same time, to improve
the overall ability to combat external malicious attacks.

6.3 Bitcoin Derivatives Market Construction

Wang Hui, a professor at Central University of Finance and Economics, gave a
short introduction to the current bitcoin derivatives market in her lecture on the
introduction of global financial derivatives. The video course suggests that Bitcoin
has launched futures contracts, but the current market size is still far below
expectations.Compared to attitudes on an international scale, the launch of futures
contracts on the larger mainland of Bitcoin has been difficult and investors have often
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held back. But the futures market is a market that is more likely to burst with trading
energy than the spot market. It not only trades on a larger scale, but also assumes the
function of value discovery in the process of pricing futures contracts. The futures
market tends to gather more information from both the supply and demand sides, and
investors are better able to make effective judgments through this information. The
bidding process is often close to the true value, and despite the external noise in the
market, the public's future expectations for the price of bitcoin as a whole are often
embedded in it as they go long and short, which makes up for the lack of revenue
during the time investors hold bitcoin in another way. The futures market
complements and complements the spot market, and is a "tracker" for spot value
discovery. Therefore, at this point in time, Bitcoin should begin to strengthen the
derivative market to gradually control the market price of Bitcoin and prevent
significant price increases and decreases. We should also incorporate macroeconomic
indicators into the price discovery of bitcoin to strengthen the linkage with economic
entities and to avoid drastic shocks caused by inconsistent policies.

Conclusion

Bitcoin has been known to the public for nearly a decade, but since the first
bitcoin was issued, investor sentiment has followed its price fluctuations, and most
people do not understand its nature. In this paper, we analyze the technical principles
behind bitcoin, the logic of network communication and combine it with traditional
economic conclusions to a certain extent to explain the nature of bitcoin. At the
current stage bitcoin is more investment-oriented, and some investors with large
holdings are less active in trading, but in the long run bitcoin still has some
investment value. This paper concludes with an analysis of the current situation and
prospects of Bitcoin's development, and proposes specific development directions and
recommendations for the development of a new monetary system structure in
conjunction with the empirical data in the previous paper, and the specific conclusions
of the analysis can be summarized as follows.

First, although Bitcoin is a digital currency in the Internet, it still has some of the
monetary properties of traditional fiat money, mainly in terms of the unity of value
and use value, and thus can still be analyzed for price fluctuations using traditional
economic principles - from the perspective of supply and demand. In the long run,
bitcoin may have deflationary characteristics due to the constant volume. In the short
term the demand curve is similarly sensitive to quantity due to Bitcoin's own
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decentralized and distributed bookkeeping characteristics, but given the difficulty of
mining and transaction costs, Bitcoin's demand may be depressed in the long term. On
the cost side, the marginal cost of bitcoin also exhibits a "U" shaped structure, and the
positive feedback effect of the network environment makes it more curved.

Second, by combining macroeconomic indicators such as the New York
Mercantile Exchange COMEX gold futures price (GP), the Standard & Poor's 500
Index (SPX), the U.S. dollar to RMB spot exchange rate (EX) and the Shanghai Stock
Composite Index (EQ), we find that the price of bitcoin is weakly correlated with
changes in macroeconomic indicators and that bitcoin has a high degree of
investability. Some of the "large" holders of bitcoin have very low trading activity and
even lower quantities in actual circulation. Granger's causality test suggests that prior
information on the USD-RMB spot exchange rate (EX) affects the current price of
bitcoin.

Third, the regulatory attitude of individual countries towards bitcoin can
influence its price direction, especially in developed countries and economies.
Currently, most countries around the world are neutral or have not taken a position,
which makes the future of Bitcoin even more uncertain. To further stabilize price
volatility, not only do we need more countries to recognize its legal status, but we also
need to accelerate the construction of derivatives markets and improve the policies of
each country.

Although the speculative demand for bitcoin is excessive at this stage compared
to the transactional demand, the risk of investors taking on the high side is too high.
But in the long term, it still holds some investment promise, especially in terms of
increased cryptocurrency competition.
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Appendix A: Poisson Distribution of Bitcoin

An attacker tries to create alternative blockchains faster than honest nodes can
generate chains. Even if it achieves this goal, the entire system is not then completely
subject to the attacker's arbitrary will, such as creating value out of thin air or looting
currency that does not belong to the attacker. This is because nodes will not accept
invalid transactions, and an honest node will never accept a block that contains invalid
information. The most an attacker can do is change his own transaction information
and try to get back the money he just paid to someone else. The race between the
honest chain and the attacker's chain can be described by a Binomial Random Walk
(BTRW). The success event is defined as the honest chain being extended by one
block, making its lead +1, while the failure event is the attacker's chain being
extended by one block, making the gap -1. The probability that the attacker succeeds
in filling a given gap can be approximated as the Gambler's Ruin problem. Suppose a
gambler has infinite overdraft credit and then starts gambling an infinite number of
potential gambles to try to fill his deficit. Then we can calculate the probability that he
will fill his deficit, i.e., that the attacker will catch the chain of honesty.

p = probability that an honest node makes the next node.

q = probability of the attacker making the next node.

q = gap for the attacker to catch up to Z blocks behind.

The potential progression of the attacker is a Poisson distribution with an expectation
value of:

Further transformation:
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