Report on the part of the master state examination Record of the thesis defence

Academic year: 2020/2021

Student's name and surname: Jinggang Jiang
Year of birth: 1997
Student's ID: 64187345

Type of the study programme: Master's (post-Bachelor)
Study programme: Economics
Branch of study: Master in Economics and Finance
Study Identification Number: 643390

Title of the thesis: The Principle and Economic Analysis of Bitcoin
Thesis department: Institute of Economic Studies (23-IES)
Language of the thesis: English
Language of defence: English
Advisor: doc. Mgr. Tomáš Holub, Ph.D.
Reviewer(s): PhDr. František Čech, Ph.D.

Date of defence: 16.06.2021 **Venue of defence:** Praha

Course of defence: Jinggang presented the thesis well. He was able to address the points raised by the opponent reasonably well after modifying the interpretation of the main findings included in the thesis. The student also explained the use of the VAR model that was challenged by the opponent. For the most part, he was able to answer the committee's questions on interpretations of models' results, network effects, policy recommendations and comparison with other researchers. Therefore the Committee awarded Grade E (the discussion among the Committee members was relatively tough).

Result of defence: good (E)

Chair of the board: doc. PhDr. Adam Geršl, Ph.D. (present)

Committee members: prof. Ing. Karel Janda, Dr., Ph.D., M.A. (present)

prof. PhDr. Petr Teplý, Ph.D. (present)

Mgr. Lukáš Vácha, Ph.D. (present)